
           

 

Výstupy a vybrané projekty k realizaci z 2. workshopu auditu familyfriendlycommunity 

(AFFC) ze dne 11. října 2023, které budou předloženy ke schválení Zastupitelstvu města 

Kyjova dne 4. prosince 2023 

 

Dne 11. října proběhl v přednáškovém sále Městské knihovny Kyjov 2. workshop AFFC 

v Kyjově, na kterém byly přítomným občanům představeny podněty z předchozích aktivit 

auditu (1. workshop, focusové skupiny, dotazníkové šetření). Přítomní pak ze zhruba 30 

možných projektů k realizaci vybrali 11, které budou předloženy ke schválení Zastupitelstvu 

města Kyjova. 

1. Karta občana města Kyjova – podpora pro nové i stávající občany Kyjova 

a. Finanční podpora na kroužky, zvýhodněné vstupné apod. 

b. Příspěvek při narození dítěte – 5 000 Kč 

2. Zjištění možností zřídit dětské skupiny v Kyjově 

3. Zajistit větší informovanost v oblasti duševního zdraví, jeho podpora a destigmatizace 

psychického onemocnění – např. celoroční téma města 

a. Zapojení poskytovatelů sociálních i návazných služeb 

4. Finanční podpora preventivních programů pro školy – 250 000 Kč za rok a akcí 

zaměřených na prevenci ze strany města Kyjova (školy, rodiče, veřejnost) 

5. Podpora zřízení pozice sociálního pedagoga v kyjovských základních školách  

6. Organizovat akci „uklidit město“ ve spolupráci se žáky a studenty místních škol 

7. Inovovat sdílený kalendář akcí pořádaných místními organizacemi 

8. Zjistit možnosti rekonstrukce lesoparku (pumptrucku) a autobusového nádraží 

9. Pověřit Komisi prevence kriminality Rady města Kyjova přípravou a návrhem realizace 

opatření vedoucí k zajištění bezpečnosti v Kyjově 

10. Zajistit bezpečné přecházení v ul. Dvořákově, u Rákosníčkova hřiště  

11. Motivovat firmy v Kyjově a okolí ke zřízení zkrácených úvazků.  

a. individuální návštěvy ve firmách a diskuse nad výhodami zkrácených úvazků 

žen/handicapovaných,  

b. zajištění bezplatné inzerce náboru pracovních pozic v Kyjovských novinách. 


